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کشف ۱۲۰۰ چمدان قاچاق در تهران
رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت خبر داد:

رئیس پلیــس امنیت اقتصادی پایتخت از کشــف ۱۲۰۰عدد انواع 
چمدان خارجی قاچاق خبر داد.

ســرهنگ هدایت بهرامی دراین باره گفت: مامــوران پلیس امنیت 
اقتصــادی تهران بزرگ بــا انجام اقدامات فنی و پلیســی از تبدیل 
یک انبــار در محدوده بلوار میرداماد به محــل دپوی کالای قاچاق 
با خبر شــده و رســیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار دادند.

وی ادامه داد:  در همین راســتا نیز تحقیقات ماموران آغاز شده و در 
جریان بررسی آنان مشخص شد که کالاها با اسناد گمرکی ارائه شده 
همخوانی نداشته ودر سامانه جامع تجارت نیز ثبت نشده است. از این 
رو فاقد اسناد و مدارک مثبته گمرکی بوده و به عنوان کالای قاچاق 
تشخیص داده شد. بهرامی با بیان اینکه عملیات مذکور در محل این 
انبار با اخذ مجوز از مقام قضایی انجام شــد، گفت:  ماموران با حضور 

در محل این انبار نســبت به کشف ۱۲۰۰عدد چمدان خارجی قاچاق 
اقــدام کردند. همچنین با هماهنگی قضایی محل مذکور نیز پلمب و 
یک نفر نیز دســتگیر شــد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت با 
بیان اینکه در این خصوص پرونده ای هم تشکیل و به همراه متهم به 
دادسرا ارجاع شد، گفت: کارشناسان ارزش ریالی اموال قاچاق کشف 

شده را بیش از ۵۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند. 

جامعه

اخبار کوتاه 

کشورهای حاشــیه دریای خزر در سال ۱۳۸۲ یک کنوانسیون 
منطقــه ای حفاظت از محیط زیســت دریای خزر موســوم به 
»کنوانسیون تهران« را امضاء کردند و ۲۱ مردادماه ۱۳۸۵ لازم 
الاجرا شــدن این معاهده نامه را به عنوان یک واقعه مهم زیست 
محیطی جشــن گرفتند. از این رو ۲۱ مردادماه نقطه عطفی در 
تاریخ همکاری های زیســت محیطی در رابطــه با دریای خزر 
محســوب می شــود که این روز را به نام »دریــای خزر« ثبت 

کرده اند؛ دریاچه ای که به انواع آلودگی ها دچار است.
دریای خزر بزرگ ترین دریاچه دنیا است و همسایه های این دریاچه 
کشورهای »ایران«، »روسیه«، »جمهوری آذربایجان«، »جمهوری  
ترکمنستان« و »جمهوری قزاقستان« هستند. دریای خزر ۶۰۰ هزار 
و ۳۸۴ کیلومترمربع )یک چهارم مساحت ایران( وسعت دارد و طول 
آن برابــر با ۱۲۰۵ تا ۱۲۸۰ کیلومتر اســت. گودترین نقطه خزر در 
نزدیکی سواحل ایران عمقی برابر با ۹۸۰ متر دارد که حجم آب آن 
برابر با ۷۹۰ هزار کیلومتر مکعب اســت. خزر در ایران ۷۴۰ کیلومتر 
ساحل دارد که در استان های گلستان، گیلان و مازندران واقع شده 
اســت. بدون شک دریای خزر نقش بسیار مهمی در منطقه و اقلیم 

خشک ایران دارد و بستر بسیار مهمی برای انتقال انرژی است.
سالانه ۶۰۰ هزار تن آبزی از آب های خزر صید می شود که این 
عدد قابل  توجه در گردش مالی و اقتصاد منطقه نقش مهمی ایفا 
می کند. ســاحل ایران در جنوب دریای خزر دارای شــکل نسبتاً 
ساده ای اســت که تنها در غرب، توسط مرداب انزلی و در شرق 
توســط خلیج گرگان قطع می شــود. عرض ساحل از حدود یک 
کیلومتــر در بخش میانی تا حدود ۶۰ کیلومتر در بخش دلتاهای 
بزرگ )ســفیدرود و گرگان رود( تغییر می کند.دریای خزر اسامی 
مختلفی دارد از جمله آن ها می توان به هیرکانی، آبسکون، کبود، 

وُئوروکَشَ، فراخ کرت، باب الابواب و کاسپین اشاره کرد.

کاهش تراز آب دریای خزر و دردسرهایش
طبق گزارش موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو، سطح آب دریای 
خزر پس از بالاترین تراز آب ۸۰ سال اخیر در سال ۱۹۹۵ میلادی، 
با ســیری غیریکنواخت در حال کاهش است. بیشترین میزان این 
کاهش در بازه زمانی ســال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۵ میلادی به وقوع 
پیوسته و این رخداد با کاهش قابل ملاحظه آبدهی رودخانه های مهم 
شمالی از جمله رودخانه ولگا همزمان بوده است البته طی سال های 
اخیر علاوه بر تغییرات موثر منابع آب رودخانه ای، افزایش دمای هوا و 
اثرگذاری آن بر میزان تبخیر و هدر رفت آب، در روند تغییرات سالانه 

و نوسانات آب تاثیر داشته است.
احمد دنیامالی - نماینــده بندرانزلی در مجلس - کاهش تراز آب 
دریای خزر را باعث خشک شدن تالاب انزلی و موجب افزایش تکثیر 
سنبل آبی می داند. به گفته او نسبت به سال گذشته شاهد پسرفت 
آب دریای خزر و کاهش ۲۲ سانتیمتراز آب هستیم که روی تالاب 
نیز اثرگذار است. افزایش حریم تالاب از ۱۹ هزار هکتار به ۲۲ هزار 
هکتار مشــکلاتی را برای ساکنان منطقه ایجاد کرده است و برخی 
از روستاها ۱۰۰درصد در حریم تالاب قرار گرفته اند البته با همکاری 
دادگســتری استان تاکنون ۲۰۰۰ هکتار را از حریم خارج کرده اند و 

برای احقاق حقوق مردم نیز تلاش می کنند.
دریای خزر در احاطه انواع آلودگی ها

کافی اســت چند قدم در ساحل این دریاچه در ایران قدم بزنید 
تا بــا زباله ها و ماهی هایی مرده مواجه شــوید. دریای خزر طی 
ســال های گذشــته به مجموعه ای از آلودگی ها تبدیل شده که 
علاوه بر اکولوژی این دریاچه، ســلامت انســان ها را نیز نشانه 

گرفته است.
زباله های دپو شــده برخی شــهرهای حاشــیه دریای خزر در 
ساحل این دریاچه و ورود شــیرآبه آن ها به دریای خزر از دیگر 
بحران های جدی هســتند که دریای خــزر را تهدید می کنند اما 
آلودگی های دریای خزر تنها به معضل زباله یا آلودگی های نفتی 
ختم نمی شــود بلکه فاضلاب بســیاری از شهرهای استان های 
شمالی کشــور نیز وارد این دریاچه می شــود. معدود شهرهای 
استان های حاشیه دریای خزر دارای سیستم تصفیه خانه فاضلاب 
هســتند و فاضلاب سایر شهرها وارد چاه های جذبی و منابع آب  
زیرزمینی و در نهایت دریای خزر می شــود یعنی هر نوع آلودگی 
از ســموم کودهای شــیمیایی گرفته تا پســاب صنایع که وارد 
رودخانه ها می شود، همه در نهایت به دریای خزر راه پیدا می کند.
در برخی شــهرهای شــمال کشــور محل دفع زباله در ساحل 
دریای خزر قرار دارد و شــیرآبه آن ها به صورت مستقیم وارد دریا 
می شود. تعداد محل های دفع زباله در این استان ها به اندازه تعداد 
شهرستان ها و گاهی به  اندازه تعداد شهرها و روستاها است یعنی 
هر شهری که در حاشــیه دریای خزر قرار دارد، برای خود یک 
محل دفع زباله جداگانه ای دارد. از این رو شــهر کوچکی مانند 
سرخ رود - که جزو شهرستان محمودآباد است - یک محل دفع 
زباله در کنار ســاحل دریای خزر و محمودآباد نیز در یک متری 
ســاحل دریا محل دفع جداگانه ای دارد.  بابلسر و سایر شهرهای 

دیگــر نیز به همین صورت محل های دفــع زباله جداگانه ای در 
ساحل دریا و در نزدیکی رودخانه ها دارند.

تبعات آلودگی دریای خزر برای آبزیان و انسان ها
براســاس آخرین آماری که از ســال ۹۶ در دست است؛ استان 
مازندران به تنهایی ۱۵ شــناگاه آلوده میکروبی دارد و مسافران 
بدون هیچ گونه آگاهی از آثــار زیانباری که این آب آلوده برای 
خود و فرزندان آنان به همراه دارد، وارد دریای خزر می شــوند و 
گاهی دچار آســیب های پوستی و گوارشــی می شوند. به اعتقاد 
محققان ۸۰ درصد آلودگی دریــای خزر متعلق به جریان آب از 
رودخانه ولگا و ســایر رودخانه های غرب از جمهوری آذربایجان 
به دریای خزر اســت؛ به گونه ای که آلودگی درســواحل باکو و 
قزاقستان بسیار زیاد است و این امر کوچ آبزیان به دلیل آلودگی 
گسترده این مناطق را موجب شده است. بیشترین آلودگی نفتی 
در دریای خزر از سوی همسایگان شمالی این دریا تولید می شود 
که به دلیل شــیب خزر این آلودگی ها به ســمت ایران پیشروی 

می کند.
طی ســال های اخیر میزان قابل توجهی از جمعیت آبزیان براثر 
آلودگی های وارد شــده به دریای خزرکاهش پیدا کرده است. از 
ســوی دیگر آبزیانی که در معرض این آلودگی ها قرار دارند وارد 
زنجیره غذایی انســان ها می شوند. آلودگی میکروبی شناگاه های 
دریای خزر از دیگر پیامدهای دپوی زباله در ســاحل این دریاچه 

است.
به زیســتگاه »فوک خزری« که گونه ای در معرض انقراض است 
نیز آلودگی های بسیاری وارد می شود این در حالیست که چهار کشور 
دیگر حاشیه این دریاچه نیز آلودگی های مختلف ناشی از استخراج و 
پالایش نفت، میادین نفتی دریایی و فاضلاب و  پساب صنایع را به 

میزان  متفاوتی روانه این دریاچه با ارزش می کنند.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی: زودتر وزیر کار معرفی شود

چرا بعد ۵ ماه هنوز تکلیف حقوق 
بازنشستگان روشن نشده است

ولی اســماعیلی گفت: انتظار داریم سرپرست وزارت تعاون 
کار هفته بعد تکلیف حقوق ســایر سطوح را معلوم نماید در 

غیر این صورت مجلس ورود می کند.
نایب رئیس اول کمیســیون اجتماعی گفت: بی برنامگی 
و رها شــدن کارها در وزارت تعــاون کار به اوج خود 
رســیده بطوری که بعد از گذشــت ۵ ماه از سال هنوز 
تصمیم  اجتماعی  تامیــن  بازنشســتگان  مورد حقوق  در 
قطعی اعلام نشــده اســت. وظیفه شــرعی و قانونی ما 
نظارت بر اجرای قانون اســت که متاســفانه با ســهل 
انــگاری ســازمان تامیــن اجتماعی و گذشــت چندین 
ماه، چندین میلیــون نفر  همچنان در بلاتکلیفی بســر 

می برند.
بــه گفتــه وی، آیا این جــز مدیریت ضعیــف، عنوان 
دیگــری می تواند داشــته باشــد، آیــا مــا نمایندگان 
ملت جوابی مســتدل بــرای موکلان و مــردم عزیز و 

داریم؟  عزیز  بازنشستگان 
اســماعیلی افزود: کمیســیون تخصصــی اجتماعی هم با 
تشــکیل کمیته ارزیابی و نظارت و هم تعیین اعضا تحقیق 
و تفحص از ســازمان تامین اجتماعی قطعا به وظایف قانونی 
و شــرعی خود عمل خواهد کرد قطعا در برابر منافع ملت با 

احدی تعارف نخواهیم داشت. 
وی با بیان اینکه »نباید دولت انقلابی آیت الله رئیســی 
تــاوان مدیریت ضعیف افراد بی تجربه را بدهد« ادامه داد: 
روز سه شنبه هفته آینده اعضای هیات رئیسه تیم تحقیق 
و تفحــص را انتخــاب خواهیــم کرد تا هر چه ســریع تر 
در ســازمان تامین اجتماعی مستقر شــوند. انتظار داریم 
سرپرســت وزارت تعاون کار هفته بعد تکلیف حقوق سایر 
ســطوح را معلوم نماید در غیر این صورت از تمام ظرفیت 
قانونی خود برای اجرای قانون مخصوصا در مورد وزرایی 
که عضو هیات امنای تامین اجتماعی هســتند، اســتفاده 

کرد.  خواهیم 
نایب رئیس کمیســیون اجتماعــی در پایان یادآور شــد: 
معرفی هرچه سریعتر وزیر برای وزارتخانه تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که یکی از مهم ترین وزارتخانه ها در مورد معیشت 
مردم و بازنشستگان و کارگران است، انتظار مجلس از دولت 
انقلابی است. ما انتظار داریم این امر به سرعت انجام شود.

فروش میوه ۵۰ درصد کاهش یافت
رییس اتحادیه بارفروشــان گفت: تقاضای خرید و مصرف 

میوه و صیفی ۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافته است.
مصطفی دارایی نــژاد با بیان اینکه تقاضــای خرید میوه و 
صیفی کاهش یافته اســت، گفت: امســال تولید محصولات 
کشاورزی ما ۱.۵ برابر نســبت به سال قبل بیشتر شده ولی 
از آن طرف تقاضای خرید و مصرف میوه و صیفی ۵۰ تا ۶۰ 
درصد کاهش یافته اســت و همین موضوع نیز باعث شده با 

افت قیمت مواجه شویم.
وی علت کاهش تقاضای خرید را کاهش قدرت خرید مردم، 

گرمای هوا و کاهش تقاضا در ماه محرم دانست.
رییس اتحادیه بارفروشان در بخش دیگری از صحبت هایش 
به افزایش هزینه های تولید اشاره کرد و گفت : افزایش کرایه 
حمل ونقل، ســبد، پلاستیک، دستمزد کارگر را متضرر کرده 
و از آنطرف صادرات هم نســبت به قبل نصف شــده است، 
زیرا عراق محصولاتش به دســت آمده و واردات ندارد و به 
روسیه، ازبکستان، قزاقســتان، قطر و امارات نیز میوه کمی 

صادر می شود.
وی در رابطه با این که بسیاری از کشاورزان از قیمت پایین 
صیفی جات از جمله بادمجان ســرمزرعه گلایه دارند، گفت: 
در میدان مرکزی میوه وتره بار قیمت عمده فروشــی هر کیلو 
بادمجان ۵۰۰۰ تومان است که با احتساب کرایه حمل و نقل 
در نهایت چیزی دست کشاورز را نمی گیرد و تولید برای آنها 

صرفه اقتصادی ندارد.
دارایی نژاد در پایان گفت: چــون مصرف هم کاهش یافته 

اکثر بارها روی دست کشاورزان مانده و خریداری ندارد.

آلودگی؛ زخمی بر پیکر دریای کبود

معاون امور عتبات عالیات ســازمان حج و زیارت گفت: بیش از ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر در سامانه سماح پیش ثبت نام سفر اربعین را انجام داده اند.

حجت الاســلام صحبت الله رحمانی، معاون امور عتبات ســازمان حج و زیارت درباره 
پیش ثبت نام زائران در ســامانه سماح گفت: بدلیل اســتقبال مردم کشورمان و ایجاد 
فرصت مجدد برای متقاضیان سفر اربعین حسینی، زمان پیش ثبت نام که تا روز عاشورا 

بود تا پایان وقت روز جمعه تمدید شد.
وی با بیان اینکه پیش ثبت نام در ســامانه سماح هنوز ادامه دارد، تصریح کرد: تاکنون 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در پیش ثبت نام، نام نویســی کرده اند و روند ثبت 

نام در فرصت باقی مانده شتاب بیبشتری می گیرد.
معاون امور عتبات عالیات ســازمان حج و زیارت با بیان اینکه متقاضیان پیش ثبت نام 
خود را به ســاعات آخر موکول نکنند، تاکیــد کرد: قطعا زمان ثبت نام نهایی متقاضیان 
نیز در روزهای آتی اعلام خواهد شد تا به محض اتمام پیش ثبت نام، مرحله نام نویسی 

نهایی و اعزام های اربعین حسینی ۱۴۰۱ مشخص شود.
حجت الاســلام رحمانی با اشاره به دستورالعمل های بهداشــتی که در سامانه سماح 
اعلام شده است، خاطرنشان کرد: متقاضیان حتما به نکات مطرح شده در سامانه سماح 
در خصوص دستورالعمل های تدوین شده بهداشتی، واکسیناسیون، نکات ضروری و… 

توجه کنند.

وزیر بهداشت از آغاز طرح کاهش مشکلات شنوایی و گفتاری 
در کودکان د سراسر کشور خبر داد.

بهــرام عین الهی بیان کرد: ما در واقع آغاز طرح ملی کاهش و 
از بین بردن مشکلات شــنوایی و گفتاری کودکان را در دستور 
کار داریم. وی افزود: کودکانی که دچار مشکل شنوایی می شوند 
اگر تا ۴ سال درمان نشــوند مشکل گفتاری هم پیدا می کنند و 
کاهش گفتاری ناشــی از کمبود شــنوایی است، برای اینکه این 
مشکل در کشور حل شود کاشت حلزون در دستور کار قرار دارد 
و هر حلزون ۶ هزار یورو هزینه دارد اما با تلاش متخصصان در 
داخل کشــور این کار را انجام می شود. وزیر بهداشت ادامه داد: 
۱۵ مرکز خصوصی و ۱۵ مرکز دولتی را به ســرعت در این طرح 
ملی پشــتیبانی می کنیم که تا پایان امسال هیچ بچه ای نداشته 
باشیم که مشکل شنوایی داشته باشد و آمار را به صفر برسانیم.
افزایش ظرفیت بومی ها در دانشگاه های علوم پزشکی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۲۰ درصدی 
پذیرش بومی ها در دانشگاه های علوم پزشکی کشور خبر داد.

بهرام عین اللهی در نشست شورای اداری شهرستان انار با تاکید بر 
رفع مشکلات شهرستان ها با توجه به اولویت ها در سفرهای استانی 
گفت: یکی از مهمترین اقدامات اتمام پروژه های نیمه تمام است تا 
مردم بتوانند از مواهب این پروژه ها برخوردار شوند.وی همچنین در 
خصوص وضعیت دانشگاه های علوم پزشکی نیز گفت: در راستای 

تقویت کار درمان شهرســتان های مختلف بنا شــده ۲۰ درصد از 
ظرفیت دانشگاه های دانشجویان پزشکی در هر منطقه از نیروهای 
بومی تأمین شود که می توان در آینده در خصوص تأمین کادر درمان 
بسیار مؤثر باشد. وی عنوان کرد: یکی از اقدامات بسیار مؤثری که 
در کشور انجام شد واکسیناسیون کرونا بود که کاری جهادی در این 
زمینــه روی داد و ۹۶ درصد مــردم دز اول و ۸۶ درصد نیز دز دوم 
واکسن را دریافت کردند که موجب کنترل این بیماری در کشور شد. 
وی تاکیــد کرد: مردم باید برای اینکه بتوانیم این بیماری را کنترل 
کنیم دزهای تکمیلی واکسن را دریافت کنند و این کار در حال انجام 

است و باید همکاری کنند.

موسســه گالوپ بر پایه بررسی خود در سال ۲۰۲۱ و اوایل سال ۲۰۲۲ رتبه بندی تازه 
عصبانی ترین مردم جهان را منتشر کرد.

به گزارش یورونیوز، نتایج این گزارش که بر اساس روش نمونه  گیری در میان جمعیت 
بزرگسال دارای ۱۵ سال و بیشتر در ۱۲۲ کشور و منطقه جهان و از طریق مصاحبه های 
تلفنی و حضوری به دست آمده، نشان می دهد که نزدیک به نیمی )۴۹ درصد( از مردم 
لبنان در آســتانه زمانی که مورد پرســش قرار گرفته اند، حجم بالای احساسات منفی 
ناشــی از خشمگینی و عصبانیت را تجربه کرده  و از این نظر در صدر رتبه بندی جهانی 

گالوپ قرار گرفته اند.
در این رتبه بندی پس از لبنانِ صدرنشــین، چهار کشور همسایه ایران قرار دارد. ترکیه 
)۴۸ درصد(، عراق )۴۶ درصد(، ارمنستان )۴۶ درصد( و افغانستان )۴۱ درصد( به ترتیب 

جایگاه دوم تا پنجم خشمگین ترین مردم جهان را به خود اختصاص داده اند.
در این بررســی ایرانی ها پس از سیرآلئون، مالی و اردن در رتبه نهم قرار گرفته اند. به 
طوری که ۳۴ درصد ایرانی های شرکت کننده در مصاحبه موسسه گالوپ عنوان کرده اند 
که اخیرا به شدت خشمگین و عصبانی شده اند.هند نیز پس از ایران در جایگاه دهم قرار 
گرفته است. در مقابل تنها ۵ درصد فنلاندی ها گفته اند که اخیرا حجم بالای احساسات 
منفی ناشی از خشمگینی و عصبانیت را تجربه کرده اند. بدین ترتیب آنها پایین تر از مردم 

استونی )۶ درصد(، عنوان آرام ترین مردم جهان را از آن خود کرده  اند.

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: برای پیشــگیری از تبعات تغییرات اقلیمی از افزایش 
همکاری با دســتگاه های مربوطه اســتقبال می کنیم چون اقدامات این جمعیت تنها به 

امداد و نجات پس از سانحه خلاصه نمی شود.
به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی جمعیت هلال احمر؛ پیرحســین 
کولیوند رئیس این جمعیت گفت: افزایش بارش های سیل آسای خارج از فصل همزمان 
با خشکســالی از تبعات نامطلوب تغییرات اقلیمی اســت و هلال احمر در هنگام وقوع 
حوادثی چون سیل به ســانحه فراخوانده می شود در حالی که مبارزه با تأثیرات تغییرات 
آب و هوایی و پیشــگیری از حوادث ناشی از آن مدتی اســت در اولویت های جمعیت 

هلال احمر قرار گرفته است.
او افزود: پس از کنفرانس جهانی تغییرات اقلیمی در گلاسکو اسکاتلند در سال گذشته، 
امسال این نشست بزرگ بین المللی در شرم الشیخ مصر برگزار می شود و وزیر اجتماعی 
همبستگی این کشور پیش از این از جمعیت هلال احمر ایران خواسته بود تجربیات این 
جمعیت در دو بخش پاســخگویی و پیشــگیری از خشکسالی و سیل های با منشأ تغییر 
اقلیم، تدوین و به عنوان راهکارهای عملی و منطقه ای در اختیار سران کشورهای جهان 

در نشست شرم الشیخ قرار گیرد.
کولیوند ادامه داد: انتظار اســت که در داخل کشور نیز مشارکت و تعامل بیشتری برای 

پیشگیری از سانحه سیل و بحران خشکسالی با جمعیت هلال احمر شکل بگیرد.

 نام یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
در سامانه سماح پیش ثبت نام کردند

آغاز طرح کاهش مشکلات شنوایی و 
گفتاری کودکان در کشور

لیست خشمگین ترین مردمان جهان؛ 
رتبه ایران چند است؟

مقابله با اثرات نامطلوب تغییرات 
اقلیمی در دستورکار هلال احمر

ثبت نام سفر اربعین تا جمعه ادامه دارد؛

وزیر بهداشت:  افزایش ظرفیت بومی ها در دانشگاه های علوم پزشکی

رئیس جمعیت هلال احمر مطرح کرد؛انتشار بررسی موسسه گالوپ در سال ۲۰۲۱ و اوایل سال ۲۰۲۲ رتبه بندی؛

وزیر علوم از طرح جایگزین برای ســربازی رتبه های برتر و 
مدال آوران علمی و اســتخدام آنها در صورت پویایی در طول 

داد. تحصیل خبر 
محمدعلــی زلفــی گل در پاســخ به این ســوال که چه 
عواملی می تواند تســهیلاتی که برای یک دانشــجوی برتر 
در نظر گرفته  شــده را قطع کند، توضیح داد: ما کارگروهی 
را در ایــن طرح پیش بینــی کرده ایم که شــرایط پویایی 
دانشجویان را مشــخص می کند و دانشجویانی که مشمول 
دریافت تســهیلات هســتند، هرسال براســاس آن ارزیابی 

می شوند. 
او افزود: در دوره کارشناســی عوامل اصلی در ادامه اعطای 
تسهیلات، بیشــتر معدل دانشجو اســت که اهمیت دارد، اما 
در دوره کارشناســی ارشد و دکتری می تواند علاوه بر معدل، 
بحث پایان نامه دانشــجو و برون دادهای علمی دیگر او هم 

در نظر باشد.
وزیر علوم در پاسخ به پرســش دیگری در رابطه با تغییرات 
شرایط سربازی برای دانشجویان مشمول تفاهم نامه حمایتی 
این وزاتخانه و معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری نیز 
گفت: بله، اتفاقا بحث ســربازی را هم در این طرح مورد توجه 
قرار دادیم و طرح جایگزین سربازی را برای افراد مشمول در 
نظر گرفته ایم؛ به این صورت که شرایطی را برای مشمولان 

دریافــت این امتیازات در نظــر گرفته ایم که در تعامل با بنیاد 
ملــی نخبگان یک طرح علمی را پیــش می برند که جایگزین 

سربازی آن ها می شود. 
او در مورد وجه تمایز حمایت های فعلی وزارت علوم با طرح های 
حمایتــی قبلی ایــن وزارتخانه از رتبه های برتر علمی کشــور، 
دانشــجویان و نخبگان نیز اظهار کــرد: وجه تمایز حمایت های 
فعلی با دوره های قبل این اســت که این افراد دیگر نگران آینده 
شــغلی خود نباشــند؛ مدال آوران المپیادی در آینده اگر پویایی 
علمی خود را حفظ کنند به عنوان اســتاد دانشــگاه اســتخدام 

می شوند.

طرح علمی بنیاد ملی نخبگان جایگزین 
سربازی مدال آوران و رتبه های برتر 

وزیر علوم خبرداد:


